
 

Základní škola SALVÁTOR, Králova 380, 757 01 Valašské Meziříčí 

Bankovní spojení                         IČO: 60042281             e-mail: skola@zs-salvator.cz                Tel: 571 611 779  

UniCredit Bank                      DIČ: CZ60042281             www.zs-salvator.cz  

č.ú: 1387932500/2700 

 

Zápis do I. třídy pro školní rok 2023/2024 
 

Termín zápisu:  
Zápis se koná 4. 4. 2023 od 13:00 do 17:00  
Zapsat dítě musí i rodiče, kteří v loňském roce odložili dítěti povinnou školní docházku. 
 
Předpokládaný počet přijímaných žáků:  
pro školní rok 2023/2024 budeme přijímat 24 žáků.  
 
K zápisu pro školní rok 2023/2024 přicházejí: 
1. děti, které do 31. 8. 2023 dovrší 6 let 
2. děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.  
3. k zápisu mohou přijít i děti, které dovrší 6 let až po 1. 9. 2023:  
a) pokud dosáhnou věku 6 let do 31. 12. 2023 – zákonný zástupce doloží vyjádření z PPP /SPC  
b) pokud dosáhnou věku 6 let po 31. 12. 2023 – zákonný zástupce doloží vyjádření z PPP/SPC 
a pediatra 
 
Průběh zápisu:  
Zápis bude probíhat elektronicky (registrace) a prezenčně (ve škole). 
Zákonný zástupce se v termínu 20. 3. – 3. 4. 2023 zaregistruje k zápisu (odkaz a pokyny 
najdete na webu školy www.zs-salvator.cz v oddíle        Rodiče a žáci      Zápis na naši školu, 
kde dle pokynů vyplní některé požadované náležitosti a systém mu automaticky přidělí 
registrační číslo. Zákonný zástupce si vybere čas prezenční účasti u zápisu.  
Vyplněnou Žádost vytiskne, podepíše a v den prezenční části zápisu ji přinese s sebou. Pokud 
zákonný zástupce nemůže Žádost vytisknout, může požádat o její vytištění v kanceláři školy 
v den prezenční části zápisu, příp. ji vyplní ve škole. 
Osobní přítomnost uchazečů a zákonných zástupců u zápisu 4. 4. 2023 je povinná. 
Pokud se např. z důvodu nemoci nemůže již zaregistrovaný uchazeč k prezenčnímu zápisu 
dostavit, domluví si s ředitelem školy náhradní termín. Pokud se nemůže k zápisu dostavit 
nezaregistrovaný žák (v požadovaných termínech registrace bude např. mimo území ČR), tak 
se zaregistruje co nejdříve (do konce dubna) a Žádost pošle elektronicky. S ředitelem domluví 
náhradní termín prezenčního zápisu v termínu do konce dubna. 
 
S sebou k zápisu zákonný zástupce přinese: 

1. Rodný list dítěte a občanský průkaz pro ověření správnosti údajů 
2. Žádost o přijetí 
3. Dotazník pro rodiče  
4. Přihlášku k volitelnému předmětu  
5. V případě, že zák. zástupce žádá odložení školní docházky pro své dítě, doloží Žádost o 

odklad 
(2. – 5. lze vyplnit na místě) 
 
 
 
 

mailto:skola@zs-salvator.cz
http://www.zs-salvator.cz/


 

Základní škola SALVÁTOR, Králova 380, 757 01 Valašské Meziříčí 

Bankovní spojení                         IČO: 60042281             e-mail: skola@zs-salvator.cz                Tel: 571 611 779  

UniCredit Bank                      DIČ: CZ60042281             www.zs-salvator.cz  

č.ú: 1387932500/2700 

 
 

 
Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2023/2024:  
 
1) Věk dítěte (přednostně budou přijímány děti, na něž se vztahuje plnění povinné školní 
docházky před dětmi mladšími). 
2) Posouzení školní zralosti dle ŠVP školy s duchovním rozměrem. 
3) Dítě má sourozence, který v době zápisu navštěvuje základní školu Salvátor (v případě 
rovnosti bodů rozhoduje počet sourozenců). 
4) V případě překročení stanovené kapacity třídy a rovnosti bodů bude rozhodujícím 
kritériem los. Losování budou přítomni zástupce vedení školy a zástupce školské rady. O 
výsledku losování bude proveden zápis. 
 
Ředitel školy stanoví seznam přijatých žáků podle přidělených kódů a výsledky zápisu zveřejní 
do tří pracovních dnů na webu školy a na úřední desce školy.  
 
 
Odklad povinné školní docházky: 
 
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé k povinné školní docházce podle §36 
odst. 4 Školského zákona, a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu (1. 
– 30. 4. 2023), odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud 
je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného poradenského zařízení a 
odborného lékaře nebo klinického psychologa.  
 
Pokud jste se pro odložení povinné školní docházky již rozhodli nebo vám jej doporučil 
pedagog v MŠ, a zatím nemáte doporučující posouzení, kontaktujte co nejdříve PPP a lékaře, 
abyste co nejdříve tyto náležitosti doložili (konec května 2023). 
 
Pokud ředitel školy rozhodně o odkladu povinné školní docházky podle odst. 1 nebo 3, bude 
zák. zástupce informován o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech 
jejího plnění.  
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 10. 3. 2023 
 
Ing. Hynek Mikušek 
ředitel školy 

mailto:skola@zs-salvator.cz

